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Forum Ośrodków Kuratorskich

W połowie kwietnia na Wydziale Prawa i Administracji UGd odbędzie się Forum Ośrodków
Kuratorskich - pierwsze ogólnopolskie spotkanie ze specjalistami pracującymi na co dzień
z dziećmi i młodzieżą, naukowcami, sędziami, kuratorami sądowymi i przedstawicielami
innych służb i instytucji, którym jest bliska idea ośrodków kuratorskich.

Wydarzenie organizowane jest przez Dziekana Wydziału Prawa i Administracji UG prof. Wojciecha
Zalewskiego, pod patronatem Ministra Sprawiedliwości i Rektora UG. Inicjatorem jest Rada Główna
ds. Społecznej Readaptacji i Pomocy Skazanym. Odbędzie się 16-17 kwietnia.
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Ośrodki kuratorskie to jednostki prowadzące działalność wychowawczą, resocjalizacyjną,
terapeutyczną, profilaktyczną i kontrolną, aby osiągnąć zmianę postaw nieletnich w kierunku
społecznie pożądanym, zapewniającym prawidłowy rozwój ich osobowości. Stanowi alternatywę dla
zamkniętych instytucji. Są to otwarte placówki resocjalizacyjne, które funkcjonują przy sądzie
rejonowym. Szczegółowe ramy działalności i organizacji ośrodków kuratorskich określa
Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości ws. ośrodków kuratorskich - przypominają organizatorzy
Forum Ośrodków Kuratorskich (FOK).

Forum to okazja zaproszeniem do spotkania i dialogu ze specjalistami pracującymi na co dzień
z dziećmi i młodzieżą, naukowcami, sędziami, kuratorami sądowymi i przedstawicielami innych służb
i instytucji, którym jest bliska idea ośrodków kuratorskich. Forum jest multimodalną platformą
wymiany doświadczeń, miejscem rozwijania i poszukiwania innowacyjnych metod pracy z nieletnimi
i ich rodzinami. Umożliwia także zdobycie dodatkowych, profesjonalnych i certyfikowanych przez
organizatorów kwalifikacji metodycznych w ramach towarzyszących wydarzeniu warsztatów
tematycznych.

W czasie forum zaplanowano liczne wykłady, debaty i warsztaty. W czasie sesji plenarnej dr hab.
Wojciech Zalewski, prof. UGd omówi temat „Ośrodek kuratorski a koncepcja sprawiedliwości
naprawczej”, a prof. Marek Konopczyński (Uniwersytet w Białymstoku), opowie o systemie
profilaktyki i resocjalizacji w świetle nowej ustawy o nieletnich. Naukowcy, przedstawiciele sądów
i jednostek kuratorskich będą mówili m.in. o diagnozowaniu w pracy resocjalizacyjnej, działaniach
(poza)systemowych w obszarze ograniczania zjawiska bezdomności, etapach powstawania placówki
w środowisku lokalnym, nadzorze nad funkcjonowaniem ośrodków kuratorskich.

Z udziałem uczestników forum i absolwentów ośrodków kuratorskich zaplanowano też debaty pt.
„dlaczego warto tworzyć kolejne Ośrodki Kuratorskie?” czy „Dobre praktyki – wyzwania
i ograniczenia w funkcjonowaniu ośrodków kuratorskich”.

Drugiego dnia odbędą się warsztaty na temat zaburzeń seksualnych adolescentów – objawy
i diagnoza (poprowadzi je dr hab. Anna Babicka – Wirkus, prof. UP), rozwijania wrażliwości
kulturowej (prof. UG Marcin Boryczko), neuroróżnorodności u nieletnich klientów (Patrycja Łaga),
prewencji suicydalnej (Danuta Sowińska).

Szczegółowy program i formularz zapisów dostępne są w internecie.
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